
 

 

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELE 
 

Úvodem 
 
Otvíráte stránky Kodexu dodavatele společnosti RPG Recycling, s.r.o. Společnost se hlásí 
k poctivosti, spolehlivosti a transparentnosti. Tyto hodnoty jsou zohledněny v tomto kodexu, 
který jsou dodavatele povinni dodržovat.  

Tento kodex se vztahuje na dodavatele, prodávající, zhotovitele, poradce, zástupce a další 
poskytovatele zboží a služeb, kteří kdekoliv na světě usilují o obchodování se společností 
RPG RECYCLING, S.R.O. s.r.o. 

CHCEME BÝT ÚSPĚŠNOU A SPOLEČENSKY ODPO-
VĚDNOU FIRMOU, proto netolerujeme jakékoliv porušování zákonů České 
republiky a etických zásad. 

 

Dlouhodobého úspěchu v podnikání lze dosáhnout pouze integritou ve všech oblastech 
podnikatelského jednání. Ctíme proto etické a morální principy, řídíme se aktuálně 
platnými právními předpisy.  Jednáme v souladu s principy udržitelnosti, které jsou 
základem naší firemní strategie. 

Firma RPG Recycling, s.r.o. si vyhrazuje právo monitorovat a ověřovat soulad dodavatele 
s pravidly Kodexu chování pro dodavatele, a to zejména formou ujištění, dotazníku nebo 
externího prověření. Dodavatelé se uzavřením smluvního vztahu zavazují dodržovat 
Kodex chování pro dodavatele. 

 

 

ZÁSADY 
 
 

1. Dodržujme právní předpisy Dodavatelé jsou povinni dodržovat všechny platné 
právní předpisy a závazné technické normy zemí, ve 
kterých vykonávají svou činnost pro společnost RPG 
Recycling, s.r.o. 

2. Respektujme lidská práva Dodavatelé jsou povinni chránit lidská práva a 
zacházet se svými zaměstnanci spravedlivě, uctivě 
a důstojně. 



 

 

3. Dodržujme pracovní práva Dodavatelé musí respektovat právo rovných 
příležitostí, nediskriminovat zaměstnance z důvodu 
jejich pohlaví, věku, etnika, národnosti, pleti, sexuální 
orientace, náboženství, politického přesvědčení apod.  
Vůči zaměstnancům nesmí být tolerováno žádné 
fyzické nebo psychologické násilí, sexuální 
obtěžování či jiné nevhodné chování. 
Dodavatelé nesmí využívat dětskou nebo nucenou 
práci, je nutné dodržovat všechny právní předpisy 
a závazné mezinárodní hodnoty a úmluvy. 
Odměny a pracovní doba zaměstnanců dodavatele 
musí být v souladu s právními předpisy. 
Dodavatel musí zajistit pro své zaměstnance 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a vytvořit 
přiměřené pracovní prostředí, které minimalizuje 
zdravotní rizika pro zaměstnance. 

4. Dodržujme zásady 
spravedlivé hospodářské 
soutěže a boj proti korupci 

Dodavatelé jsou povinni dodržovat předpisy v oblasti 
ochrany hospodářské soutěže. 
Dodavatelům je zakázáno, aby poskytovali 
nepřiměřené výhody a dary se záměrem získat 
obchodní či jinou výhodu.  
V případě zadávání veřejných zakázek musí být 
dodrženy právní předpisy vztahující se na zadávání 
veřejných zakázek a na spravedlivou hospodářskou 
soutěž. 
Poskytnutí podpory a sponzoringu může být 
prováděno výhradně na základě dobrovolnosti, 
v souladu s platnými právními předpisy a nesmí se 
použít k získání nezákonných výhod. 

5. Dodržujme transparentnost Dodavatelé musí jednat transparentně a bezúhonně 
ve vztahu k jejich aktivitám. Dodavatel je povinen 
informovat RPG Recycling, s.r.o. o jakémkoliv 
nepřímém či přímém vztahu mezi dodavatelem 
a zaměstnancem či zaměstnanci RPG Recycling, 
s.r.o., nebo o podobných případech, které by mohli 
mít vliv na smluvní vztahy. 
Dodavatelé, kteří se domnívají, že se některý ze 
zaměstnanců RPG Recycling, s.r.o. nebo kdokoliv 
jednající za společnost RPG Recycling, s.r.o. účastnil 
nezákonného nebo jinak nevhodného chování, má 
povinnost takovou záležitost oznámit společnosti  



 

 

RPG Recycling, s.r.o., a to prokuristovi společnosti. 

6. Dodržujme odpovědnost 
k životnímu prostředí 

Od dodavatelů se očekává, že budou respektovat 
veškeré platné právní předpisy spojené se životním 
prostředím a průběžně snižovat negativní vlivy své 
činnosti na životní prostředí. 

7. Dodržujme zásady 
duševního vlastnictví 

Dodavatelé jsou povinni zajistit, aby důvěrné 
informace a obchodní tajemství RPG Recycling, s.r.o. 
získané v rámci obchodní spolupráce bylo bezpečně 
chráněno a nebylo použito nebo zveřejněno třetím 
stranám bez předchozího souhlasu příslušné osoby 
z RPG Recycling, s.r.o. 

8. Dodržujme ochranu osobních 
údajů 

Dodavatelé musí respektovat a dodržovat platné 
právní předpisy o ochraně osobních údajů 

 
 
Pokud se setkáte se situací, která ve Vás vzbudí podezření o nekalém jednání, 
porušování právních předpisů nebo etických pravidel či tohoto Kodexu chování pro 
dodavatele fy RPG Recycling, s.r.o., prosíme bezprostředně kontaktujte vedení 
společnosti RPG Recycling, s.r.o. 
 


